ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии проведению конкурсного отбора по предоставлению гранта в

форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением
оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг), участникам отбора, включенным в
резервный список, за счет дополнительных бюджетных ассигнований

г. Благовещенск 22.11.2023
ул. Ленина, 133

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Калашников Александр
Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

Соколовская Елена
Александровна

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

Слободешок Лариса
Анатольевна

руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города Благовещенска,
индивидуальный предприниматель

Михайлова Стелла
Владимировна

начальник управления бюджетного учета
администрации города Благовещенска

Гайдук
Николай Александрович

- генеральный директор ООО «Вега»

Перов
Михаил Васильевич

- индивидуальный предприниматель

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение вопроса о предоставлении гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также физических лиц, не являющ ихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в
целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
(работ, услуг), участникам отбора, включенным в резервный список, за счет
дополнительных бюджетных ассигнований.

Слушали:
Слободенюк Ларису Анатольевну -  руководителя сектора отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

1. Предоставить грант в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

2. Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с
недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов,
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Решили:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Л.А. Слободенюк

А.С. Калашников

Сводный реестр
получателей гранта в.форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации

производства товаров (работ, услуг)

Приложение № 1
к протоколу № 2 от 22.11.2023

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Г ор о декой бюджет

1 ООО «ИПК «Одеон» 2801159565 1 597 247,00 1 501 412,18 95 834,82

2 ООО «Не_плацебо» 2801270605 1 204 487,50 1 132 218,25 72 269,25

3 ООО «Вест» 2801242076 139 085,00 130 739,90 8 345,10

4 ИП Красиков Андрей Сергеевич 280116540026 232 906,50 218 932,11 13 974,39

5 ООО «Гостиница «Юбилейная» 2801063020 1 027 800,00 966 132,00 61 668,00

6 ИП Баженова Наталья Юрьевна 280113727523 695 897,60 654 143,74 41 753,86

7 ООО «Благомед» 2801033530 604 930,03 568 634,23 36 295,80

Итого: 5 502 353,63 5 172 212,41 330 141,22

Председатель Комиссии -у А.С.Калашников

Приложение № 2
к протоколу № 2 от 22.11.2023

Резервный список участников отбора, прош едш их отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 ООО «Благомед» 2801033530
2 ИП Волошина Нина Петровна 280101559497
3 ИП Худойкулов Дилшоджон Комилжонович 280134326307
4 ООО «АмурСпецСтрой» 2801268980
5 ИП Бусыгин Евгений Викторович 280110705296